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Remissvar Utkast till lagrådsremiss Skärpta krav i sfi 
(dnr U2024/00641) 

Linköpings universitet (LiU) har beretts tillfälle att yttra sig över 
Utbildningsdepartementets utkast till lagrådsremiss Skärpta krav i sfi (dnr 
U2024/00641) och lämnar följande synpunkter. 

Sammanfattning 

LiU avstyrker förslaget om tidsbegränsning av rätten att delta i sfi. 
 
Sammanfattningsvis har LiU följande synpunkter på remissen: 
 
Det är väl känt att det ofta tar längre tid för en vuxen än för ett barn att lära sig ett 
nytt språk. Tidsåtgången är också individuellt väldigt olika beroende på en mängd 
olika faktorer såsom utbildningsbakgrund, tidigare språkkunskaper och 
språktypologiska likheter och skillnader, motivation, möjligheter till interaktion på 
svenska, språkutbildningens kvalitet och inte minst psykosociala omständigheter. 
Det är inte på något sätt anmärkningsvärt om det i vissa fall tar 7-8 år att lära sig ett 
nytt språk, särskilt om man ska ha en nivå där man kan sköta ett arbete eller 
studera på språket i fråga. Utan tillräckliga språkkunskaper är det även svårt för 
individen att delta och ”bidra i det samhälle där han eller hon lever och tar del av 
samhällets gemensamma resurser”. Det är då bättre att acceptera att detta kan ta 
olika lång tid än att permanenta ett utanförskap för dem som inte klarar 
språkstudierna på en förutbestämd tid. För många är sfi-utbildningen även ett 
viktigt socialt sammanhang och ett sätt att ändå delta i samhället. Om möjligheten 
till svenskundervisning på sfi begränsas kan det generera kostnader för samhället i 
form av exempelvis ohälsa och långsiktig försörjningsproblematik för individer. 
 
Det finns inga belägg för att utbildningens kvalitet och effektivitet skulle öka genom 
att man begränsar de enskilda deltagarnas tid på utbildningen. Här är i stället 
undervisningstid och lärarkompetens viktiga faktorer. 
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Om förlaget om tidsbegränsad språkundervisning på si vinner laga kraft bör tid för 
sådant som arbete, andra studier, sjukskrivning och föräldraledighet räknas bort 
från den tidsram som gäller för individen. 
 
Avslutningsvis finner LiU föreslagna ändringar som kan öka kvalitéten i 
utbildningen, såsom möjligheten för individen att studera i en annan kommun än 
hemkommunen samt skyldigheten för kommunen upprätta en handlingsplan, 
vilken är viktigt för att säkerställa att alla som är berättigade till sfi-undervisning 
också får ta del av sådan utbildning. 
 
 
 

Handläggningen av beslutet 

Beslut om detta yttrande har fattats av rektorsrådet för särskilda forskningsfrågor 
Per Dannetun. 

 
I ärendets beredning har Universitetslektorn Per Simfors och Biträdande professor 
Elisabeth Zetterholm deltagit.   
 
 
 
 
 
Per Dannetun 
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